
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 

 с углубленным изучением отдельных предметов» 
 

ПРИКАЗ 

 

от 11 ноября 2021 года                                                                                      № 784 

  

О выполнении решения педагогического совета,  

протокол №2 от 11 ноября 2021 года 

 

На основании решения педагогического совета, протокол № 2 от 11 ноября 

2021 года 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения в план работы школы и в планы работы школьных 

методических объединений на 2021/2022 учебный год  в связи с введением 

дорожной карты (плана мероприятий) по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся 5-9 классов на 2021/2022 учебный 

год. 

2. Педагогам школы: 

1. изучить материалы по формированию функциональной грамотности 

учащихся, расположенные в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресам: https://fg.resh.edu.ru/, https://fipi.ru/otkrytyy-

bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti, 

http://skiv.instrao.ru до 15 ноября 2021 г. 

2. использовать задания, расположенные в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: 

https://fg.resh.edu.ru/, https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-

yestestvennonauchnoy-gramotnosti, http://skiv.instrao.ru при подготовке 

учащихся к процедуре международного тестирования PISA (постоянно) 

3. Руководителям ШМО рассмотреть особенности формирования 

функциональной грамотности обучающихся в рамках предметов, 

преподающихся членами ШМО, подготовить методические рекомендации 

по формированию функциональной грамотности на уроках до 20 ноября 

2021 года 

Ответственные: руководители ШМО 

4. Членам рабочих групп регионального проекта «Формирование 

естественнонаучной и математической грамотности обучающихся 5-8 

классов», реализации дорожной карты опорной школы по формированию 

естественнонаучной грамотности в Старооскольском городском округе 

обеспечить 100% реализацию программных мероприятий к 31 мая 2021 года 

5. Возложить ответственность за подготовку учащихся по направлениям 

функциональной грамотности: 

- математическая грамотность – на уроках математики (ответственная 

Золотых Н.В., руководитель ШМО); 

- читательская грамотность – на уроках всех предметов с использованием 

памятки, разработанной учителями русского языка и литературы; 

https://fg.resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
http://skiv.instrao.ru/
https://fg.resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
http://skiv.instrao.ru/


 


